
ft
Ú9F:

tt
i1 -

IúACH LEGAI
advokátní kancelář / law oÍfices

sMtoUVA o PosKYToVÁNÍ pnÁvruÍcH stUŽEB

obec Popovičlry
tČo: ooo+orgr
se sídlem Chomutovice, K Rybníku 12, PsČ 251 01
zastoupena Ing. Radkou Kučerovou, starostkou
(dále jen ,,klienť')

a

MACH LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
IČ:242 4L 474
DIČ CZ2424L474
se sídlem Viktora Huga377 /4, Praha 5, PsČ 150 0o
zapsaná v oR vedeného MS v Ptaze, oddíl C, vložka L965L2
(dále jen ,,advokátní kanceldř')
jednající v této věci v zastoupení |UDr. Tomášem Machem, jednatelem
(dále jen ,,advokáť')

(klient a advokátní kancelář dále společně jen ,,účastníci smlouvy" nebo ,,smluvní strany")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto

I,
pŘrnuĚr sMLoUvY

1) Touto smlouvou si její účastníci sjednávají vzájemná práva a povinnosti při poskytování
právní sluŽby advokátní kanceláří klientovi, resp. třetí osobě, jak je dále uvedeno.

2) Klient bere na vědomí, Že právní služba mu bude poslqytnuta advokátem a dalšími osobami,
které jsou advokátní kanceláří, jež je společností s ručením omezeným, pověřeny k
faktickému poskytnutí právní služby, a to jménem advokátní kanceláře a na její účet,
případně, pokud to vyplfilá z této smlouvy, procesních předpisů a zákona o advokacii,
posýtne advokát právní službu vlastním jménem na účet advokátní kanceláře. Současně
klient bere na vědomí, že ve smyslu zákona o advokacii je advokátní kancelář pojištěna,
přičemž toto pojištění co do ýše krytí škod činí částku 50 mil. Kč. Bere také na vědomí, že
advokátní kancelář ve smyslu S L5e zákona č. 85/L996 Sb., o advokacii, v platném znění
(dále jen ,,zdkon o advokaciÍ"), trvale spolupracuje s dalšími advokáty, kteří v rámci ní
smluvně na její adrese působí, aže právni služba mu může b1ft poskytována (zajišťována) i
těmito advokáty a dále zaměstnanci advokátní kanceláře. Klient powrzuje, že je s touto
možností srozuměn. odpovědná za poskytnutí právní služby je ve smyslu zákona o
advokacii advokátní kancelář. Advokátní kancelář také klientovi odpovídá za případně

MACH tEGAl. advokátní kancelář s.r.o., lČo: 242 4L 474, DlČ; cz2424l474, vedena V oR u Městského soudu v Praze, oddÍl C, vložka 196512
CZz ViktoraHuga377/4,Prahas-SmÍchov,cZ_15000 - praha@machlegal.eu _Tel: +42O245oo8552,Fax: +420245oo8553
SK: Kpt' Nálepku 3, NoVé Mesto nad Váhom, sK-915 01 _ slovakia@machlegal.eu - Tel: +421 650 822 069 (JUDr. Tomáš Mach, advokát)
DE: WeilbergstraBe 12a, Kónigswinter, DE-53693, - germany@machlegal.eu - Tel: +49 2244 8799630 (JUDr. Tomáš Mach, advokát)
lD Ds: 8knee75; bankovní spojení (Fio banka a's'): 2500618973/2oL0, |BAN cz64201ooooooo25oo618973, Blc (sWlFT) FloBczPPXXX

jj
Jt
1'

.1



-
Vzniklou škodu ve smyslu S 24 zákonao advokacii, a to V rozsahu úpravy této odpovědnostive smyslu její aktuální interpretace. Klient 

'. u'Jáuj nároku n" nán."áo!il"ay, pokud její

ffi':ťffii:uje 
sumu' kterou mu z titulu 

'aLon*t,o 
pio}esnir,o po;istoniaávokáta uhradiia

3) Klient obdrží 
' 
na toliké qýslovné . uyžádání podrobnou informaci advokátní

xíffil1fl#fi!1hil:ffi11cíňo 
právní 

'rízt" i.ii'"]i,en.,n o tinno.t..r,provedených

4) Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář mu bude poskytovat právní službu poctivě apečlivě s tím, že lze předpok|ádatýznamnou proměnlivost právních názorů, jichž se můžeposlq7tnutí právní služby ýkat s oílivněním i!ir,r'ňIl""sti pro klienta. Advokát se V tétosouvislosti zavazuje vŽdy klienta vprůběh"'p.a'"i 
'r"-žby'na 

t"ko;J;;;ě-vyvinuvší sesituace upozornit a následně si vyžááat aarsi plůi; " ""

5) Zástupce klienta.be19 na vědomí že při uzavíránítéto smlouvy jsou advokátní kanceláříj:xfiJ'"Jijjffl':11il 
x|::*;^"uny 

jeho ;d;;;;;;e o,ouní,iJ"ň, 
".ů"r to vypl.ývá

6) Klient dále prohlašuje, že advokátní kanceláři předané osobnÍ údaje o jiných subjektech,kterých se právní služba může ýkat, zpracováiáv souladu s právními předpisy' Veškeréklientem poslrytnuté ú.!aje- ri osóunó u1rao.u /v*-rá"ypouru v rozsahu n.rbytné,n p.onaplnění uýše uvedeného ú8elu fpoíkytováni právnícňiruz.ul a uchovávány v souladu sadvokátními předpisymaximáln8'po atnu 5 l.; (;;il. iďi" v připadě 
"avotátni 

úschovy]od ukončení zastupování na záklaáě této ,mtffi.--.' 
_" 

^

oBsAH pru{vruÍ 

'LUŽBYA 
,dilro oDvoKÁTNÍ raruc'lÁŘn

1) Podle této smlouvy se advokátní kancelář zavazuje poskytnout klientovi právní službyspočívající v zastupování v soudních a správníilří'l,;};ii_'Y-.! 'rlrvrrlvvl P

Z) Za advokátní 
\ance'Iá.i'. poskytne 

"právní. 
službu podle této smlouvy zejménaJUDr' Tomáš Mach' a další ósoby, pověiené 

"du;il;;; (iejména Mgr. Rostislav Pecháčeka Mgr' Miroslava Vránová).

3) Všichni advokáti, koncipienti i zaměstnanci advokátní kanceláře (dále všichni souhrnně jen
"advokdť') jsou povinn i zachovávat mlčenlivo't o ul..r, ,i.utečnostech, o nichž se dozvěděIiv souvislosti s posýtováním právních služeb. p"'i"""'ti mlčenlivosti může advokátazprostit pouze klient a po jeho smrti či zanir.u p.Juii nirrup." klienta; má_li klient víceprávních nástupců, ke zpróštění advokáta poui*o'iirnr'ltnri;ro.1i je potřebný souhlasnýprojevvšech právních nástupců klienta. Zbaíeníp""i"""'ii mlčenlivosti advokáta klientemnebo jeho právním nástupcem anebo jeho právníIri 

"a',"p.i musí b;1itprovedeno písemnouformou a musí být adresováno advokátovj; v. rizeni'př.a".""aem tak lze učinit i ústně doprotokolu' I poté je však advokát povinen zachovávaimlčenlivost,;e-ri z otoiností případuzřejmé' že ho klient nebo jeho právní nástupce téio p""iiň"r,i zprostil pod nátlakem nebov tísni. Advokát nemá poviňnost mlčeniivosti uu urtár,u ť orouď ň;;;" pověřujeprovedením jednotliých úkonů právních .r"z.u, ňňj; tato osoba povinna sama tutopovinnost zachovávat' Povinnosti mlčenlivosti neni.auotat vázánu.;;r"il-nezbytnémpro řízení před soudem nebo jiným orgánem, i;:l 

'''''ětem 

řízení spor mezi ním aklientem nebo jeho,právním na.tupcu,n; povinností mlčenlivosti není advokát vázántéžvřízení podle S 55 zákona o advokacii, u rLenr;';-i"bě ;;;d rozhodnutí komory anebo vYízenÍ o kasační stížnosti proti rozhoánutí soudu o totllrtobě podle zvláštního právního



-f
předpisu,jakoživřízenívevěcechuvedenýchv$55bzákonaoadvokacii,atovrozsahu
nezbytném pro ochranu jeho práv nebo právem chráněných zájmů jako advokáta.
Povinností mlčenlivosti advokáta nejsou dotčeny jeho povinnosti jako daňového subjektu
stanovené zvláštními předpisy o správě daní a poplatků; i v tomto případě je však advokát
povinen zachovávat mlčenlivost o povaze věci, ve které právní služby poskytl nebo
poskytuje. Povinnosti mlčenlivosti se advokát nemůže dovolávat v kárném Íízení,jakož i
vůči advokátovi, který byl pověřen předsedou kontrolní rady provedením přípravných
úkonů k prověření, zda došlo ke kárnému provinění. Povinnosti mlčenlivosti só advokát
nemůže dovolávat při plnění povinností podle zákona č. z53/2OoB sb., o některých
opatřeních proti legalizaci r4ýnosů z trestné činnosti a financování terorismu' Povinností
mlčenlivosti není dotčena zákonem uloŽená povinnost překazit spáchání trestného činu.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po vyškrtnutí ze seznamu advokátů.

III.
zÁveztru KLIENTA

1) Klient se zavazuje poskytnout advokátní kanceláři/advokátovi, kterýjménem společnosti
právní službu klientovi poskytne, veškerou potřebnou součinnost a dále uhradit advokátní
kanceláři odměnu za poskytnutou právní službu'

2) Klient bere na vědomí, že pro úspěšné poskytnutí právní služby je důležité, aby byl advokát
seznámen se všemi podstatnými okolnostmi, případně aby mu byly zodpovézeny všechny
otázky, které klientovi v souvislosti s poskytováním právní služby položí.

3) Klient pro naplnění předmětu a obsahu právní služby podepisuje plnou moc.

tv.
oDMĚNA

u Smluvní strany si sjednaly, že odměna advokátní kanceláře nebude definovaná podle $ 1'1
advokátního tarifu tzv' úkony, ale časově, ato v návaznosti na čas strávený při póskytování
právních služeb klientovi či zastupování klienta, a to včetně prací přípraun1rirr f ato 

-trteaanr

judikatury, komunikování s orgány, atd). odměna se tedy takto ;jednává jako smluvní
odměna ve smyslu $ 3 vyhlášky Ministerswa spravedlnosti č. L77 /Lóg6 Sb., aávokátní tarif
[dále jen,,a dvokótní tarif') jako 2.600,- Kč (slovy: dva tisíce šest set korun česlých) plus
DPH/hod, počítáno vždy poměrně za každou započatou 7+ hodinu, za čas stráveňý při
plnění právní služeb dle této smlouvy. Klient prohlašuje, že byl qýslovně poučen o rozdilu
mezi smluvní a mimosmluvní odměnou dle advokátního tarifu'

2) Smluvní strany se dohodly, že jednostranným úkonem advokátní kanceláře či klienta
vedoucího k zániku právních účinků této smlouvy fodstoupení, qýpověd' atd.) není nijak
dotčen nárok advokátní kanceláře na smluvní odměnu dle čl. IV. odit. L této smlouvy a'na
veškeré další platby ná|ežející advokátní kanceláři dle této smlouvy'

3) Klient se zavazuje hradit odměnu zaprávníslužby na základě vystavené faktury'

4) Klient obdrží na vyžádání informaci o činnostech provedených při poskytování právní
služby'

5) Ve všech fakturách a daňoých dokladech bude k odměně či náhradám dle této smlouvy
účtována DPH v zákonné ýši' Splatnost všech faktur-daňoqých dokladů, se sjednává na 13
dní'



6) Klient se zavazuje uhradit hotové qfdaje související se zastoupením, zejména poplatý
vyplývající ze zvláštního zákona, jakož i jiné poplatky s tím, že pokuá qrto nebudou
zálohově placeny advokátní kanceláří a účtovány společně v rámJi vystavené faktury_
daňového dokladu, uhradí je na ýzvu advokáta sám, a to i v návaznosti ňa odst' 3.

V.
TRVÁNÍ A UKoNČENÍ sMtoUVY

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2) Tuto smlouvu lze skončit dohodou.

3) Kterákoli smluvní strana může smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět kdykoliv
a bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začne běžet pivního dne měsíce
následujícího po doručení písemné ýpovědi druhé smluvní straně.

u.
ELEKTRoN I cla{ KoM UNIKAC E A P o DÁvÁrvÍ nvro nuacÍ

lJ Klient bere na vědomí, že veškeré procesní písemnosti a jakékoliv jiné dokumenty, které
budou v jeho věci doručovány advokátní kanceláří od orgánů veřejné moci, budou
v elektronické podobě. Na žádost klienta mohou být konvergořány do lisiinné podoby.

2) Veškeré dokumenty obdržené a odeslané ve věci klienta advokátní kanceláří budou
klientovi zasílány na vědomí na e-mail adresu: radka.kucerova@popovicky.cz

3) Vzhledem k složitosti a předmětu právní služby a jeho ýznamu klient souhlasí s tím, aby
advokátní kancelář na jeho případ, ato,že vněm poskytovala právní služby, odkazovala
v případech požadavku na reference.

sPotEčNÁ e znrlJlnerrlÁ ulrnnÁruÍ

1) Vztahy smluvních stran se řídí touto smlouvou, a pokud jí nejsou upraveny, pak obecně
právním řádem České republiky a z něj zejména ustanoveními zákona e. as7iooo su., o
advokacii a zákonem č.89/20L2 Sb., občanským zákoníkem (dáIe jen,,občanský zókoník,),
konkrétně smlouvou příkazní s 2430 a násl. občanského 

'ákoňíku, 
a dále, je_li klieít

spotřebitel, úpravou dle S 18L0 a násl. občanského zákoníku.

2) Informace pro spotřebitele: Česká advokátní komora byla dne 5'2.2OL6 pověřena
Ministersfuem průmyslu a obchodu ČR mimosoudním řešením spotřebitels\ých jporů pro
oblast sporů mezi advokátní kanceláří a spotřebitelem ze Smlw o poslrytoíáni právíích
služeb (na základě zákona č' 634/L992 Sb., o ochraně spotřebitelá ve znění pózdějších
předpisů). Internetová stránka tohoto pověřeného subjektu je www.cak.cz.

3) Služby poskytované dle této Smlouvy nepodléhají zákonu č. L34/2O16 sb., o zadávání
veřejných zakázek, a to dle $ 29 písm. k) qýše uvedeného zákona.

4) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavÍrají poté, kdy si ji přečetly, porozuměly
jejímu obsahu, a na důkaz toho připojují své podpisy'



V

5) Smluvní strany berou na vědomí, že jim bude doručováno dle údajů uvedených v záh|aví
této smlouvy s tím, že klient se zaváŽe,že pokud by se údaje změnily, tuto změnu advokátovi
písemně sdělí. Když tak neučiní, bere na vědomí, že jej stíhají důsledky tohoto porušení tak,
jako by bylo advokátem mu řádně doručeno'

eL.L2.2022

MACH s,r.o.

obec Popovičky
Ing. Radka Kučerová, starostka

t /*,
rxt, (lzerh Repu

|UDr. Tomáš Mach, jednatel
s.r.o.



-

IúACH LEGAL
advokátní kancelář / law offices

PLNÁ MoC
Klient: obec Popovičky

IČ:00640131
se sídlem Chomutovice, K Rybníku 12, PsČ 25L oI
zast' Ing. Radkou Kučerovou, starostkou

zmocnu]e }UDr. Tomáše Macha, LL.M., Ph.D., advokáta ev. č' ČRx 1'3282 z MACH LEGAL, advokátní
kancelář s.r'o., se sídlem Praha 5 - Smíchov, Viktora Huga377 /4, PsČ 15o 00

aby jej zastupoval, event' obhajoval ve všech právních věcech a aby vykonával veškeré úkony s tím související,
včetně procesních úkonů a hmotněprávních jednáních, to vše zejména v rozsahu práva českého, mezinárodního a
evropského.

Advokát se může dát zastoupit jiným advokátem a nebránili tomu právní předpisy či písemně zachycená vůle
klienta, tak též advokátnÍm koncipientem nebo jiným zaměstnancem advokáta'

Klient bere na vědomí, že podle zókona č. 85/1996 Sb., o advakacii, jako účastnÍk právních vztahů založených
vsouvislosti sposlEtováním právních služeb advokátem vykonávajícím advokacii ve společnosti MACH LEGAL,
advokátn{ kancelář s.r.o, jakožto její společn{k jménem řečené společnosti a na její účet vystupuje vůči němu, jakož i
vtiči třetím osobám, vždy společnost.

Zóstupce klienta bere na vědomí, že při udělování této plné moci jsou advokátní kanceláří (správce osobních údajú)
zpracovávdny jeho zde uvedené osobní údaje, neboť to vyplyvá ze způsobu jednání za klienta.

Klient ddle prohlašuje, že advokátní kanceláři předané osobní údaje o jiných subjektech, kteých se právní služba může

ýkat, zpracovává v souladu s právními předpisy' Veškeré klientem poskytnuté údaje (i osobní) budou zpracovóny
pouze v rozsahu nezbytném pro naplnění výše uvedeného účelu (poskytování právních služeb) a uchovdvány v souladu
s advokdtními předpisy maximálně po dobu 5 let (resp. 70 let v případě advokótní úschovy) od ukončení zastupovóní
na základě této plné moci,

V Popovičkách dne 7.12.2022 Obec
zast. I starostkou

.c,

podpis zástupce

Přijímám zmocnění a zmocňuji dále ve stejném rozsahu Mgr. Elišku Fischerovou, advokátku, Mgr. Moniku
Štýsovou, advokátku, Mgr. Miroslavu Vránovou, adv. koncipientku, Mgr. Františka Bureše, adv. koncipienta,
Mgr. Magdalénu Brožovou, adv. koncipientku, Mgr' KarolÍnu Konečnou, adv. koncipientku, Mgr' Rostislava
Pecháčka, adv. koncipienta.

h{A( ]i i l,í'.( i,'ii; ,. {:lí kartrlrllář

.-&u.{iL

lr'r r/ l{rr:l:lsan*.al
í)rilha/I!rague

V Praze dne7.Í2'2022 (

rtt{ i'

MACH LEGAI, advokátnÍ kancelář s'r'o., lČo: 242 41 474, olČ| cz2424I474, Vedena V oR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 196512
CZl ViktoraHuga377/4,Praha5_Smíchov,cz-15000-praha@machlegal,eu_Tel: +420245008552,taxi+420245008553
SK: Kpt' Nálepku 3, Nové Mesto nad Váhom, sK-915 01 - slovakia@machlegal.eu - Tel: +421 650 822 069 (JUDr. Tomáš Mach, advokát)
DE: WeilbergstraBe!2a, Kóni8swinter, DE-53693, - germany@machlegal.eu-Tel: +4922448799630 (JUDr.Tomáš Mach, advokát)
lD DS: 8knee75; bankovní spojení (Fio banka a's.): 2500618973/2oto, IBAN cz6420100000002500618973, Blc (swlFT) FloBczPPXXX


